
Mandaatbesluit belastingen Publieke Dienstverlening gemeente Groningen 

2024 

DE DIRECTEUR PUBLIEKE DIENSTVERLENING VAN DE GEMEENTE GRONINGEN; 

  

Gelet op het Directiemandaat en aanwijzingsbesluiten Publieke Dienstverlening gemeente Groningen 

2023 (collegebesluit van 20 juni 2023); 

  

BESLUIT: 

  

Het Mandaatbesluit belastingen Publieke Dienstverlening gemeente Groningen 2024 vast te stellen. 

Artikel 1   
De directeur van het Noordelijk Belastingkantoor wordt mandaat verleend tot het doen van uitspraak 

op bezwaarschriften en het voeren van procedures in (hoger) beroep als bedoeld in hoofdstuk V van 

de Algemene wet inzake rijksbelastingen met betrekking tot: 

– de begrafenisrechten; 

– de parkeerbelasting als bedoeld in onderdeel II van de tarieventabel behorend bij de Verordening 

parkeerbelastingen. 

– de leges als bedoeld in: 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.2 (burgerlijke stand); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.3 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.4 (rijbewijzen); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.5 (verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.6 (overige publiekszaken); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.12 (verkeer en vervoer) 

  van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening. 

Artikel 2   
De operationeel manager van het Noordelijk Belastingkantoor wordt mandaat verleend tot het uitvoeren 

van de dwanginvorderingsmaatregelen als bedoeld in hoofdstuk III van de Invorderingswet 1990 met 

betrekking tot: 

– de begrafenisrechten; 

– de parkeerbelasting als bedoeld in onderdeel II van de tarieventabel behorend bij de Verordening 

parkeerbelastingen. 

– de leges als bedoeld in: 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.2 (burgerlijke stand); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.3 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.4 (rijbewijzen); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.5 (verstrekkingen in het kader van de basisregistratie personen); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.6 (overige publiekszaken); 

– hoofdstuk 1, paragraaf 1.12 (verkeer en vervoer) 

  van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening. 

Artikel 3   
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit belastingen Publieke Dienstverlening. 

2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. Op die datum 

vervalt het Mandaatbesluit belastingen van 7 maart 2018. 

3. Dit besluit wordt bekendgemaakt via lokaleregelgeving.overheid.nl. 

Groningen, 19 december 2023 

Directeur Publieke Dienstverlening 

Nr. 45060 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Groningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 45060 29 januari 2024 1 


